
Accounting Standards and Interpretations Issued but Not Yet Effective  

The following standards and interpretations have not been adopted by the Company as they apply to future periods: 
 

Standard/Interpretation  Nature of impending change in accounting 
policy 

Impact on CMG’s financial 
statements 

IFRS 9 Financial 
Instruments 

In November 2009 the 
IASB issued IFRS 9 
Financial Instruments (IFRS 
9 (2009)), and in October 
2010 the IASB published 
amendments to IFRS 9 
(IFRS 9 (2010)). 

IFRS 9 (2009) replaces the guidance in IAS 39 
Financial Instruments: Recognition and 
Measurement, on the classification and 
measurement of financial assets. The Standard 
eliminates the existing IAS 39 categories of held 
to maturity, available-for-sale and loans and 
receivable. 

Financial assets will be classified into one of two 
categories on initial recognition:  

 financial assets measured at amortized 
cost; or  

 financial assets measured at fair value. 

Gains and losses on remeasurement of financial 
assets measured at fair value will be recognized 
in profit or loss, except that for an investment in 
an equity instrument which is not held-for-
trading, IFRS 9 provides, on initial recognition, 
an irrevocable election to present all fair value 
changes from the investment in other 
comprehensive income (OCI). The election is 
available on an individual share-by-share basis. 
Amounts presented in OCI will not be 
reclassified to profit or loss at a later date. 

IFRS 9 (2010) added guidance to IFRS 9 (2009) 
on the classification and measurement of 
financial liabilities, and this guidance is 
consistent with the guidance in IAS 39 expect as 
described below.  

Under IFRS 9 (2010), for financial liabilities 
measured at fair value under the fair value 
option, changes in fair value attributable to 
changes in credit risk will be recognized in OCI, 
with the remainder of the change recognized in 
profit or loss. However, if this requirement 
creates or enlarges an accounting mismatch in 
profit or loss, the entire change in fair value will 
be recognized in profit or loss. Amounts 
presented in OCI will not be reclassified to profit 
or loss at a later date. 

IFRS 9 (2010) also requires derivative liabilities 
that are linked to and must be settled by delivery 
of an unquoted equity instrument to be 

IFRS 9 (2010) supersedes IFRS 9 
(2009) and is effective for annual 
periods beginning on or after 
January 1, 2013, with early 
adoption permitted. For annual 
periods beginning before January 1, 
2013, either IFRS 9 (2009) or IFRS 
9 (2010) may be applied.  

 

The Company intends to adopt 
IFRS 9 (2010) in its financial 
statements for the annual period 
beginning on April 1, 2013. The 
Company does not expect IFRS 9 
(2010) to have a material impact on 
the financial statements. The 
classification and measurement of 
the Company’s financial assets and 
liabilities is not expected to change 
under IFRS 9 (2010) because of the 
nature of the Company’s operations 
and the types of financial assets 
that it holds.  

 



Standard/Interpretation  Nature of impending change in accounting 
policy 

Impact on CMG’s financial 
statements 

measured at fair value, whereas such derivative 
liabilities are measured at cost under IAS 39. 

IFRS 9 (2010) also added the requirements of 
IAS 39 for the derecognition of financial assets 
and liabilities to IFRS 9 without change. 

 

Amendments to IFRS 7 
Disclosures – Transfers 
of Financial Assets  

In October 2010 the IASB 
issued Amendments to 
IFRS 7 Disclosures - 
Transfers of Financial 
Assets, which is effective 
for annual periods 
beginning on or after 
January 1, 2012. 

The amendments to IFRS 7 require disclosure of 
information that enables users of financial 
statements: 

 to understand the relationship between 
transferred financial assets that are not 
derecognized in their entirety and the 
associated liabilities; and  

 to evaluate the nature of, and risks 
associated with, the entity’s continuing 
involvement in derecognized financial 
assets.  

The amendments define “continuing 
involvement” for the purposes of applying the 
disclosure requirements. 

The Company does not expect the 
amendments to have a material 
impact on the financial statements, 
because of the nature of the 
Company’s operations and the 
types of financial assets that it 
holds. 

 

IFRS 10 Consolidated 
Financial Statements 

In May 2011, the IASB 
issued IFRS 10 
Consolidated Financial 
Statements, which is 
effective for annual periods 
beginning on or after 
January 1, 2013, with early 
adoption permitted.  If an 
entity applies this Standard 
earlier, it shall also apply 
IFRS 11, IFRS 12, IAS 27 
(2011) and IAS 28 (2011) at 
the same time. 

IFRS 10 replaces the guidance in IAS 27 
Consolidated and Separate Financial 
Statements and SIC-12 Consolidation – Special 
Purpose Entities.  IAS 27 (2008) survives as IAS 
27 (2011) Separate Financial Statements, only 
to carry forward the existing accounting 
requirements for separate financial statements. 

IFRS 10 provides a single model to be applied in 
the control analysis for all investees, including 
entities that currently are SPEs in the scope of 
SIC-12.  In addition, the consolidation 
procedures are carried forward substantially 
unmodified from IAS 27 (2008). 

The Company intends to adopt 
IFRS 10 in its financial statements 
for the annual period beginning on 
April 1, 2013.  The Company does 
not expect IFRS 10 to have a 
material impact on the financial 
statements. 

 

IFRS 11 Joint 
Arrangements 

In May 2011, the IASB 
issued IFRS 11 Joint 
Arrangements, which is 
effective for annual periods 
beginning on or after 
January 1, 2013, with early 
adoption permitted. If an 

IFRS 11 replaces the guidance in IAS 31 
Interests in Joint Ventures.   

Under IFRS 11, joint arrangements are classified 
as either joint operations or joint ventures.  IFRS 
11 essentially carves out of previous jointly 
controlled entities, those arrangements which 
although structured through a separate vehicle, 
such separation is ineffective and the parties to 
the arrangement have rights to the assets and 

The Company intends to adopt 
IFRS 11 in its financial statements 
for the annual period beginning on 
April 1, 2013.  The Company does 
not expect IFRS 11 to have a 
material impact on the financial 
statements. 
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entity applies this Standard 
earlier, it shall also apply 
IFRS 10, IFRS 12, IAS 27 
(2011) and IAS 28 (2011) at 
the same time. 

obligations for the liabilities and are accounted 
for as joint operations in a fashion consistent 
with jointly controlled assets/operations under 
IAS 31.   In addition, under IFRS 11 joint 
ventures are stripped of the free choice of equity 
accounting or proportionate consolidation; these 
entities must now use the equity method. 

Upon application of IFRS 11, entities which had 
previously accounted for joint ventures using 
proportionate consolidation shall collapse the 
proportionately consolidated net asset value 
(including any allocation of goodwill) into a single 
investment balance at the beginning of the 
earliest period presented.  The investment’s 
opening balance is tested for impairment in 
accordance with IAS 28 (2011) and IAS 36 
Impairment of Assets.  Any impairment losses 
are recognized as an adjustment to opening 
retained earnings at the beginning of the earliest 
period presented. 

IFRS 12 Disclosure of 
Interests in Other Entities 

In May 2011, the IASB 
issued IFRS 12 Disclosure 
of Interests in Other 
Entities, which is effective 
for annual periods 
beginning on or after 
January 1, 2013, with early 
adoption permitted. If an 
entity applies this Standard 
earlier, it needs not to apply 
IFRS 10, IFRS 11, IAS 27 
(2011) and IAS 28 (2011) at 
the same time. 

IFRS 12 contains the disclosure requirements for 
entities that have interests in subsidiaries, joint 
arrangements (i.e. joint operations or joint 
ventures), associates and/or unconsolidated 
structured entities. Interests are widely defined 
as contractual and non-contractual involvement 
that exposes an entity to variability of returns 
from the performance of the other entity.  The 
required disclosures aim to provide information 
in order to enable users to evaluate the nature 
of, and the risks associated with, an entity’s 
interest in other entities, and the effects of those 
interests on the entity’s financial position, 
financial performance and cash flows. 

The Company intends to adopt 
IFRS 12 in its financial statements 
for the annual period beginning on 
April 1, 2013.  The Company does 
not expect the amendments to have 
a material impact on the financial 
statements, because of the nature 
of the Company’s interests in other 
entities. 

 

IFRS 13 Fair Value 
Measurement 

In May 2011, the IASB 
published IFRS 13 Fair 
Value Measurement, which 
is effective prospectively for 
annual periods beginning 
on or after January 1, 2013.  
The disclosure 
requirements of IFRS 13 
need not be applied in 
comparative information for 

IFRS 13 replaces the fair value measurement 
guidance contained in individual IFRSs with a 
single source of fair value measurement 
guidance. It defines fair value as the price that 
would be received to sell an asset or paid to 
transfer a liability in an orderly transaction 
between market participants at the measurement 
date, i.e. an exit price. The standard also 
establishes a framework for measuring fair value 
and sets out disclosure requirements for fair 
value measurements to provide information that 
enables financial statement users to assess the 

The Company intends to adopt 
IFRS 13 prospectively in its 
financial statements for the annual 
period beginning on April 1, 2013.  
The extent of the impact of adoption 
of IFRS 13 has not yet been 
determined. 
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periods before initial 
application. 

methods and inputs used to develop fair value 
measurements and, for recurring fair value 
measurements that use significant unobservable 
inputs (Level 3), the effect of the measurements 
on profit or loss or other comprehensive income. 

IFRS 13 explains ‘how’ to measure fair value 
when it is required or permitted by other IFRSs. 
IFRS 13 does not introduce new requirements to 
measure assets or liabilities at fair value, nor 
does it eliminate the practicability exceptions to 
fair value measurements that currently exist in 
certain standards. 

Amendments to IAS 1 
Presentation of Financial 
Statements 

In June 2011, the IASB 
published amendments to 
IAS 1 Presentation of 
Financial Statements: 
Presentation of Items of 
Other Comprehensive 
Income, which are effective 
for annual periods 
beginning on or after July 1, 
2012 and are to be applied 
retrospectively.  Early 
adoption is permitted. 

The amendments require that an entity present 
separately the items of OCI that may be 
reclassified to profit or loss in the future from 
those that would never be reclassified to profit or 
loss. Consequently an entity that presents items 
of OCI before related tax effects will also have to 
allocate the aggregated tax amount between 
these categories. 

The existing option to present the profit or loss 
and other comprehensive income in two 
statements has remained unchanged. 

The Company intends to adopt the 
amendments in its financial 
statements for the annual period 
beginning on April 1, 2013. The 
Company does not expect the 
amendments to IAS 1 to have a 
material impact on the financial 
statements.  

 
 


